
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 54/2021 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Memorando Eletrônico nº 157/2021– CURSO FARMÁCIA/CCS;

RESOLVE:

Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Farmácia (biênio 2021/2023) do Centro de Ciências da Saúde – CCS/UFPI, da forma

que se segue, a partir de 14/09/2021:

Profa. Dra. HILRIS ROCHA E SILVA – Presidente

 Representantes do Curso de Farmácia:

Prof. Dr.MAURICIO PIRES DE MOURA DO AMARAL - Membro Titular

Prof. Dr. JOSÉ DE SOUSA LIMA NETO – Membro Titular

Profa. Dra. EILIKA ANDREIA FEITOSA VASCONCELO - Membro Titular

Profa. Dra.WALESKA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - Membro Titular

Profa. Dra. BEATRIZ MARIA PEREIRA GIROLINETO - Membro Titular

Profa. Dra. DÉBORA CAVALCANTE BRAZ - Membro Titular

Prof. Dr. STANLEY JUAN CHÁVEZ GUTIERREZ - Membro Titular

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina-PI, 15 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso
Diretor do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br

